ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-12-14-16

«27» сентября 2016 г.                                                                                              г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;

члены комиссии: Е.А. Скоп – главный специалист-эксперт отдела рекламы;

В.Ю. Строгин – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы;

рассмотрев дело № 06-01-12-14-16, возбужденное по признакам нарушения ООО
«Арчи» (ИНН 5433183508; юридический адрес: улица МО Ярковский сельсовет, в
районе с.Ярково (АЗС), Новосибирская обл., Новосибирский район, 630522) и
ООО «Успех» (ИНН 5405272763; юридический адрес: ул. Блюхера, д. 28, оф. 33, г.
Новосибирск, 630064) п.1 ст. 14.6. Закона «О защите конкуренции»  (далее – ФЗ «О
защите конкуренции»), выразившегося в использовании во внешнем оформлении
автогазозаправочных станций «НОВОСИБИРСКНЕФТЕТРЕЙД», расположенных по
адресам: г. Обь, пр. Мозжерина, 1 (ООО «Успех»); г. Новосибирск, ул. Тульская,
435/1 (ООО «Успех»); Новосибирская область, с. Ярково, ул. Советская, 2А, к.2
(ООО «Арчи»); Новосибирская область, Новосибирский район, Кудряшовский
сельсовет, Колыванское шоссе, 6 (ООО «Арчи»), изобразительных элементов,
символов, букв, обозначений, сходных до степени смешения с товарными знаками
ПАО «Газпром нефть» (ИНН: 5504036333; ОГРН: 1025501701686; юридический адрес:
190000, г.Санкт-Петербург, ул.Галерная, д.5, лит.А; фактический адрес: 190000,
г.Санкт-Петербург, ул. Почтамтская, д.3-5),

в присутствии:

- представителя заявителей (ПАО «Газпром нефть» - <...> (доверенности №НК-06 от
28.01.2016г., № 244-Д от 13.04.2016г., № 180-УК от 17.05.2016г.),

- представителей ответчиков: - <...> (доверенность от ООО «Успех» от 29.06.2015г.,
доверенность от ООО «Арчи» от 04.02.2016г.), <...> (доверенность от ООО «Успех» от
18.05.2016г., доверенность от ООО «Арчи» от 18.05.2016г.),

УСТАНОВИЛА:

26.09.2016г. Комиссия Новосибирского УФАС России, рассмотрев материалы
дела, выслушав представителей сторон, в соответствии с п. 1 ст. 48.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приняла
Заключение об обстоятельствах дела.

На основании изложенного, в соответствии с ч.3 ст. 48.1, п.2, ч.1, ч.5 ст.47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-01-12-14-16 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-12-14-16 на «19» октября 2016 г. в 16:00 ч.
по адресу : г. Новосибирск, ул.Кирова,3, каб.1007.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.